АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013                        № 93

Об  утверждении плана   мероприятий  по профилактике терроризма и  экстремизма на территории Андреевского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму" и от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по  профилактике терроризма и экстремизма на территории Андреевского сельсовета   (приложение № 1).

2. Мероприятия, включенные в план считать основным направлением деятельности учреждений в работе по  противодействию и профилактике террористической и  экстремистской деятельности.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Андреевского сельсовета                                          Н.А.Кривошеева

Кривошеева Нина Алексеевна

35-515

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Андреевского сельсовета

 от 04.10.2013 г. № 93

П Л А Н

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на  территории  Андреевского сельсовета

	№
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов:  социальной и культурной сферы, сферы водоснабжения и теплоснабжения, подвалов и чердаков многоквартирных домов. Регулярный обход зданий, помещений
	Постоянно
	Администрация сельсовета, руководители учреждений

	2.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельсовета. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	3.
	Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельсовета
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	4.
	Инструктаж    работников    по    противодействию терроризму
	Не реже 2 раз в год
	Администрация сельсовета, руководители учреждений

	5.
	Рассмотрение вопросов, связанных с экстремизмом на   производственных   совещаниях
	В течение года
	Администрация сельсовета

	6.
	Распространение        памяток,        методических инструкций по противодействию экстремизма
	В течение года
	Администрация сельсовета

	7.
	Контроль за пребыванием посторонних лиц на территории и в зданиях учреждений
	В течение года
	Руководители учреждений

	8.
	Проведение профилактических бесед работниками правоохранительных органов по противодействию экстремизма
	По возможности
	ОП «Баганское»

	9.
	Проведение встреч граждан с участием заинтересованных служб и ведомств по вопросам противодействия экстремизму и терроризму
	В течение года
	Администрация сельсовета